АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2017г								№ 443
пос. Оловянная

Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений
Оловяннинского района

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2017 года № 515 «Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края, пунктом 13 решения Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 06 декабря 2017 года № 22 «О бюджете района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», ст. 25 Устава муниципального района, администрация муниципального района «Оловяннинский район» постановляет:
1. Проиндексировать с 01 января 2018 года на 4% оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район», на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, а также размеры ежемесячного денежного вознаграждения (денежного вознаграждения), окладов (должностных окладов) иных категорий должностных лиц, для которых решениями Совета муниципального района «Оловяннинский район» предусмотрено увеличение (индексация) ежемесячного денежного вознаграждения (денежного вознаграждения), окладов (должностных окладов) одновременно с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» проиндексировать на 4% с 01 января 2018 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава
Муниципального района
«Оловяннинский район»						А.В. Антошкин